1

2024年５月21日

各 位

会社名：ウエルシアホールディングス株式会社

代表者名：代表取締役会長兼社長 池野 隆光

（コード番号：3141 東証プライム）

問合せ先：取締役副社長兼執行役員コーポレート担当 中村 壽一

（電話番号：03-5207-5878）

代表取締役の異動及び経営体制に関するお知らせ

 当社は、2024年５月21日開催の取締役会において、本年５月28日開催予定の定時株主総会後の取締役会

にて正式決定する代表取締役等の人事案について、下記のとおり、内定いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．内容

（１）代表取締役の異動（2024年５月28日付）

項番 氏名 新役職 現役職

1 池野 隆光 代表取締役

兼 会長執行役員最高経営責任者

代表取締役会長兼社長

2 桐澤 英明 代表取締役

兼 社長執行役員最高業務執行責任者

執行役員商品・物流担当

（２）異動の理由

当社グループの持続的な成長に向けて、安定した経営継承を行い、新しいリーダーシップのもとで変革を

推し進め、更なる企業価値向上を目指すため。

（３）新任代表取締役の略歴

氏  名：桐澤 英明（きりさわ ひであき）

生年月日：1974年 1月 8日（50歳）

主な略歴：2005年４月 ウエルシア関東株式会社(現ウエルシア薬局株式会社)入社

2014年 9月 同社商品部長

2015年 3月 同社執行役員商品部長

2016年 5月 同社商品本部副本部長兼商品部長

2018年 5月 同社取締役商品本部副本部長兼商品部長

2019年 5月 同社取締役商品本部長

2020年 3月 同社取締役中日本支社長

2022年 5月 同社取締役副社長兼西日本担当兼中日本支社長

2023年 3月 同社代表取締役副社長兼商品本部長

2023年 5月 当社執行役員商品・物流担当（現任）

2024年 3月 ウエルシア薬局株式会社代表取締役副社長商品・物流担当

所有株式数：5,507株

2

２．ウエルシアホールディングス株式会社経営体制（2024年５月28日付）

（１）取締役及び監査役

地  位 氏  名 担当または主な職務

代表取締役 池 野 隆 光 会長執行役員最高経営責任者

代表取締役   ※ 桐 澤 英 明 社長執行役員最高業務執行責任者

取締役     ※ 田 中 純 一 執行役員ウエルシア薬局担当

取締役      柴 﨑 孝 宗 執行役員最高財務責任者

取締役     ※ 髙 橋 康 司 執行役員人事・管理部門担当兼リスク管理担当

取締役（非常勤） 岡 田 元 也

社外取締役 中 井 智 子

社外取締役 石 塚 邦 雄

社外取締役 永 田  正

社外取締役 野 沢 勝 則

社外取締役 堀 江 重 郎

社外取締役 石 坂 典 子

社外取締役   ※ 中 山 泰 男

常勤監査役 宮 本 俊 男

社外監査役 杉 山 敦 子

社外監査役 藤 井  隆

社外監査役   ※ 田 中 秀 一

※印は新任

（２）執行役員

地  位 氏  名 担当または主な職務

会長執行役員 池 野 隆 光

社長執行役員 桐 澤 英 明

副社長執行役員 中 村 壽 一 事業推進担当兼介護事業担当

執行役員 田 中 純 一 ウエルシア薬局担当

執行役員 柴 﨑 孝 宗 最高財務責任者

執行役員 髙 橋 康 司 人事・管理部門担当兼リスク管理担当

執行役員 石 田 伸 二 ドラッグ事業担当

執行役員 安 倍  崇 情報システム担当

執行役員 畑  和 彦 店舗開発担当

執行役員    ※ 江 黒 太 郎 海外事業担当

※印は新任

以上